



Комунальний заклад
«Гімназія «Інтелект» Кропивницької міської ради»
вул.Незалежності, 11-а, м. Кропивницький, 25031 телефон: (0522) 55-83-55

E-mail scool_31_@ukr.net Код ЄДРПУ 31080002

НАКАЗ

«24» грудня 2024 року

№ 597 -о

Про введення в дію рішення
педагогічної ради закладу
від 24.12.2024 року (протокол №11)
«Про підсумки організації харчування
здобувачів освіти у I семестрі
2024-2025 навчального року»

На виконання рішення педагогічної ради закладу від 24.12.2024 року (протокол №11) та з метою дотримання нормативних вимог щодо організації харчування здобувачів освіти, підвищення ефективності роботи харчоблоку
НАКАЗУЮ:

1. Взяти до відома довідку «Про підсумки організації харчування здобувачів освіти у I семестрі 2024-2025 навчального року» (додаток).
2. Заступникам директора з НВР Табальчук С.В., Чернат М.М. посилити контроль за виконанням нормативних вимог щодо організації харчування учнів у ЗЗСО усіма учасниками освітнього процесу (постійно, наради при директорові, консультації).
3. Шкільній Раді по контролю за організацією харчування учнів у закладі (відповідальні: заступники директора з НВР Табальчук С.В., Чернат М.М.):
 - 3.1. Систематично проводити контроль за організацією харчування учнів закладу, за результатами перевірок складати акти.
 - 3.2. Щоквартально звітувати на нараді при директорові про стан організації харчування учнів закладу.
 - 3.3. Регулярно контролювати виконання заходів щодо запобігання харчових отруєнь школярів усіма учасниками навчально – виховного процесу.
 - 3.4. Систематично контролювати проведення профілактично – виховної роботи з питання організації раціонального харчування та формування здорового способу життя дітей.
4. Шкільній групі НАССР:
 - 4.1. Систематично проводити перевірки безпечності харчування учнів закладу (за окремим планом).
 - 4.2. Продовжити роботу щодо складання опису готових страв, продуктів харчування та сировини продуктів (постійно, відповідальні сестра медична Голуб А.Л., шеф-кухар Бондар Ю.Ю.).
5. Шеф – кухарю Бондар Ю.Ю.:
 - 5.1. У своїй роботі керуватись нормативними документами щодо організації

харчування учнів у загальноосвітніх навчальних закладах.

5.2. Неухильно дотримуватись норм виходу готової продукції, зберігання, замовлення продуктів та термінів їх реалізації.

5.3. Систематично дотримуватись правил та норм утримання харчоблоку та їдальні, своєчасно виконувати роботи щодо дотримання приміщень харчоблоку та їдальні в належному стані.

5.4. Своєчасно готувати звітну документацію у відділ харчування централізованої бухгалтерії управління освіти Кропивницької міської ради.

5.5. Регулярно дотримуватись визначених грошових норм.

6. Сестрі медичній Голуб А.Л.:

6.1. Систематично вести контроль за дотриманням встановлених норм харчування у шкільній їдальні згідно з чинним законодавством.

6.2. Регулярно контролювати виконання заходів щодо запобігання харчових отруєнь учнів школи.

6.3. Щомісяця звітувати на нараді при директорові про стан організації харчування у шкільній їдальні.

6.4. Персонально контролювати дотримання санітарних норм облаштування харчоблоку та їдальні.

6.5. Щомісяця до 01 числа надавати інформацію в управління освіти про виконання норм харчування.

7. Педагогу соціальному Коняшиній Ю.О.:

7.1. Систематично вести контроль за організацією харчування учнів пільгових категорій.

7.2. Своєчасно оформлювати відповідну документацію для учнів пільгових категорій згідно із встановленими нормами і правилами.

7.3. Щомісяця до 03 числа надавати інформацію в управління освіти щодо забезпечення учнів закладу усіма видами харчування та про проведення організаційної роботи з даного питання.

7.4. Щомісяця звітувати на нараді при директорові про стан організації харчування учнів закладу.

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з НВР Табальчук С.В.

Директор закладу

Т.І.Тиханська

З наказом ознайомлені:

Табальчук С.В.

Чернат М.М.

Голуб А.В.

Бондар Ю.Ю.

Коняшина Ю.О.

Додаток
до наказу від «24» грудня 2024 року №597-о

Довідка
« Про підсумки організації харчування здобувачів освіти
у I семестрі 2024-2025 навчального року»

З метою підвищення якості та безпечності організації харчування дітей в умовах дії воєнного стану організацію харчування здобувачів освіти закладу проведено, керуючись Законом України «Про загальну середню освіту», постановами Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів» (зі змінами), від 02.02.2011 № 116 «Порядок надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість» (зі змінами), від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», наказом Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», наказом департаменту освіти і науки Кіровоградської обласної військової адміністрації від 01.08.2024 № 192-од «Про реформування системи шкільного харчування», наказами управління освіти Кропивницької міської ради від 21.08.2024 року №482/о «Про організацію харчування дітей в закладах освіти на 2024/2025 н.р.», від 11.10.2024 року №598/о «Про організацію харчування учнів початкових класів за рахунок субвенції на 2024 рік», від 23.10.2024 року №633/о «Про внесення змін до наказу управління освіти від 26.12.2023 року №777/о «Про організацію харчування в закладах освіти на 2024 рік», від 05.11.2024 року №668/о «Про внесення змін до наказу управління освіти від 11.10.2024 року №598/о «Про організацію харчування учнів початкових класів за рахунок субвенції на 2024 рік».

На виконання наказів управління освіти Кропивницької міської ради в закладі видано ряд наказів: наказ від 30.08.2024 року №374-о «Про введення в дію рішення педагогічної ради закладу «Проорганізацію харчування здобувачів освіти у 2024-2025 навчальному році»; від 26.08.2024 року №349-о «Про організацію гігієнічного навчання з учнями на тему: «Здорове харчування» у 2024-2025 навчальному році»; від 14.10.2024 року №456-о «Про організацію харчування учнів 1-4-х класів за рахунок субвенції на 2024 рік»; 23.10.2024 року №475-о «Про внесення змін до наказу від 11.01.2024 року №10-о «Про організацію харчування учнів на 2024 рік»; від 06.11.2024 року №504-о «Про внесення змін до наказу директора закладу від 14.10.2024 року №456-о «Про організацію харчування учнів 1-4-х класів за рахунок субвенції на 2024 рік»; від 19.11.2024 року №529-о «Про введення в дію рішень педагогічної ради закладу від 19.11.2024 року (протокол №9)». Своєчасно вносились зміни до організаційних наказів у разі прибуття чи вибуття учнів, зміни в умовах харчування, дітей пільгових категорій.

Документація на харчоблоці оформлена і ведеться згідно вимог: журнал бракеражу готової продукції; журнал бракеражу сирової продукції; журнал здоров'я працівників харчоблоку; книга складського обліку; заявки на продукти; журнал обліку відходів під час приготування страв тощо. Приміщення харчоблоку та їдальні мають відповідний санітарно-гігієнічний вигляд. У виробничих приміщеннях харчоблоку зроблено косметичний ремонт. Регулярно замінюється розбитий столовий посуд. Придбаний посуд сертифікований. Харчоблок було забезпечено необхідними сертифікованими миючими та дезінфікуючими засобами, які зберігалися в окремо відведених місцях.

На виконання заходів щодо організації харчування в закладі, згідно плану роботи закладу протягом першого семестру 2024-2025 навчального року було призначено відповідального за організацію та облік безкоштовного харчування, організовано роботу щодо підготовки їдальні до початку навчального року, оформлено інформаційні куточки для учнів та батьків щодо харчування дітей, соціальним педагогом Коняшиною Ю.О. та класними керівниками 1-9-х класів оновлено бази даних дітей, які потребують пільгового харчування. Документи для надання дітям безкоштовного харчування оформлені відповідно до нормативних вимог.

Відповідальними особами за організацію пільгового харчування, заступниками директора з НВР Чернат М.М., Табальчук С.В. у закладі проводилися: щомісячно аналізувався стан організації харчування дітей пільгових категорій, організації сніданків для учнів 1-4 класів на умовах субвенції на 2024 рік, організації харчування пільгових категорій дітей 5-9 класів (сніданок); проводився моніторинг щодо охоплення різними видами харчування учнів, харчування учнів, які відвідують групи продовженого дня; координаційна діяльність з роботою сестри медичної Голуб А.Л. щодо контролю за харчуванням дітей; відпрацювання режиму і графіка харчування учнів, режиму чергування педагогічних працівників в їдальні; опрацювання інформації щодо кількості дітей, які потребують гарячого харчування (у тому числі пільгових категорій); контроль за додержанням дітьми правил особистої гігієни та вживання готових страв; контроль за санітарно-гігієнічним станом обідньої зали та харчоблоку; контроль за дотриманням технологічного процесу приготування страв; контроль за веденням документації в їдальні.

Відповідно до санітарних правил і норм сестра медична Голуб А.Л. здійснювала щоденний контроль за якістю продуктів, що надходять до їдальні, умовами їх зберігання, дотримання термінів реалізації і технології виготовлення страв, санітарно-протиепідемічним режимом харчоблоку, фактичним виконанням щоденного меню.

У закладі освіти розроблено та затверджено графік харчування учнів у їдальні, дотримується режим харчування з урахуванням вимог до організації та забезпечення різними видами харчування учнів. Під постійним контролем адміністрації питання чергування вчителів у їдальні під час прийому їжі дітьми. Відповідальність за безпеку і якість продуктів харчування та продовольчої сировини, готової продукції покладається на постачальника. Продукти харчування та продовольча сировина надходили до закладу разом із супровідними документами, які свідчили про їх походження та якість (накладні, сертифікати відповідності, висновки санітарно-епідеміологічної експертизи тощо). Постачальником разом із управлінням освіти складаються графіки і маршрути постачання продуктів

харчування та продовольчої сировини. Графіки постачання продуктів харчування дотримувалися.

Належним чином організовано дотримання технологічних режимів виробництва продукції (сумісність продуктів, їхня взаємозамінність, режим холодної і теплої обробки сировини і т.п.), визначені нормативною документацією (технологічні картки). Терміни придатності продуктів та умови зберігання не порушуються. Надходження і рух продуктів харчування відображаються у журналі бракеражу сирової продукції. Продукти харчування зберігаються у спеціально обладнаних коморах, де забезпечено дотримання санітарних норм і правил, у тому числі умови товарного сусідства, температурний режим та дотримання термінів їх реалізації.

Медичною сестрою закладу Голуб А.В. велися журнали бракеражу сирової та готової продукції. До нього після дегустації заносилися всі страви, які готуються в їдальні та вживаються учнями. Зазначається час кінцевої реалізації продукції, які мають обмежений строк реалізації. Щоденно в обідньому залі вивішувалося щоденне меню, погоджене з сестрою медичною та затверджене директором закладу. Меню-розклад складалося єдиним для всіх учнів закладу, з виходом страв, наведених в нормах харчування. Щоденний меню-розклад враховував норми харчування, наявні продукти та продовольчу сировину. Медична сестра Голуб А.В. постійно контролювала закладки згідно з картками – розкладками.

Протягом семестру одним із важливих було питання щодо організації пільгового харчування учнів. Організовано харчування для дітей пільгових категорій (дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з малозабезпечених сімей, дітей, батьки яких загинули під час виконання військових обов'язків, дітей, батьки яких знаходяться у полоні, дітей, батьки яких пропали безвісти, дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей батьки, яких мають посвідчення учасника бойових дій, дітей, батьки, яких перебувають на службі). Усього учнів пільгових категорій харчується в закладі 256 осіб, з них: діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування -6; діти з малозабезпечених сімей-9; діти, батьки яких загинули під час виконання військових обов'язків-6; діти, батьки яких знаходяться у полоні -2; діти, батьки яких пропали безвісти -2; діти з числа внутрішньо переміщених осіб – 65; діти, батьки, яких мають посвідчення учасника бойових дій – 148; діти, батьки яких мають довідку Форма №5 – 21.

Щомісяця до 03 числа сестра медична Голуб А.В. надавала в управління освіти інформацію про виконання норм харчування, а педагог соціальний Коняшина Ю.О. інформацію про кількісний склад учнів, які забезпечені харчуванням. В цілому, харчування учнів в I семестрі 2024-2025 навчального року була організовано на належному рівні.

